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WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na 
realizację zadania pn. „Dostawa autobusu przystosowanego do przewozu dzieci i młodzieży” 
 
 
Na podstawie art. 284 ust. 6 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający - Gmina 
Niebylec reprezentowana przez Wójta Gminy Niebylec udostępnia treść zapytania wraz z wyjaśnieniami 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, jak poniżej: 
 
 
Pytanie 1: 
Dotyczy SWZ pkt 4.3. oraz Załącznik nr 8 do SWZ Projekt Umowy § 2 ust. 1 pkt 2) 
Czy Zamawiający dopuści autobus, który zamiast świadectwa homologacji będzie posiadał decyzję 
udzielającą dopuszczenie jednostkowe dla pojazdu? Dopuszczenie jednostkowe to dokument 
równoznaczny, umożliwiający rejestrację autobusu. Różni się od homologacji jedynie tym, że dotyczy tylko 
jednego pojazdu, a nie całej grupy pojazdów. Autobus jest zarejestrowany, posiada dowód rejestracyjny 
i kartę pojazdu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza decyzję udzielającą dopuszczenie jednostkowe dla pojazdu jako dokument 
równoważny dla wymaganego świadectwa homologacji. 
 

 
Pytanie 2: 
Z uwagi na okres świąteczny zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 
21.04.2022 r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje ustalony termin składania ofert, określony w dokumentach zamówienia. 
 

 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję przysługującej Wykonawcy wierzytelności po wcześniejszym 
uzyskaniu pisemnej zgody Zamawiającego 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza cesję wierzytelności przysługującej Wykonawcy, po wcześniejszym uzyskaniu 
przez Wykonawcę pisemnej zgody ze strony Zamawiającego. 
 

 
Pytanie 4: 
W §8 projektu umowy wysokość kar umownych naliczana jest od kwot brutto. W ocenie Wykonawcy taki 
model naliczania kar umownych, przyjmujący jako podstawę wartość brutto a nie netto, jest sprzeczny z 
zasadą równego traktowania, do której przestrzegania Zamawiający zobowiązany jest na podstawie art.16 
ustawy Prawo zamówień publicznych. Wynika to z faktu, że w przypadku wykonawcy zagranicznego, 
inaczej niż w przypadku wykonawcy krajowego, cena brutto nie obejmuje podatku VAT, co oznacza, że 
ostatecznie będzie niższa, niż w przypadku wykonawcy krajowego. W konsekwencji spowoduje to, że 
ewentualne kary umowne płacone przez wykonawcę zagranicznego będą niższe niż w przypadku 
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wykonawcy krajowego. Dlatego też wnosimy o zmianę §8 poprzez zastosowanie jako podstawy naliczania 
kar umownych kwoty netto. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wskazuje, że ewentualne zaoferowanie przez Wykonawcę zagranicznego dostawy 
pojazdu, którego cena nie będzie obejmowała podatku VAT, nie zmienia faktu, że w przypadku wyboru 
oferty takiego Wykonawcy, może to prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku 
podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 685 z późn. zm.). Kwota brutto, uwzględniająca powstały po stronie Zamawiającego 
obowiązek podatkowy, stanowić będzie jednocześnie docelową kwotę wynagrodzenia brutto, jaką 
będzie musiał ponieść Zamawiający na sfinansowanie zamówienia, a tym samym kwotę wyjściową 
do ustalenia wysokości ewentualnie naliczanych kar umownych. Co więcej, ostateczna wysokość kar 
umownych i tak w przypadku każdej oferty opiewałaby na inne kwoty, stanowiące wypadkową 
zaoferowanej przez danego Wykonawcę ceny oferty. Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów 
umowy w powyższym zakresie, a ponadto Zamawiający nie zgadza się z tezą, aby byłą to przesłanka 
do zarzucenia Zamawiającemu nierównego traktowania Wykonawców. 
 

 
Pytanie 5: 

Zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych: 
- w pkt 1 do 0,05% 
- w pkt 2  do 0,05% 
- w pkt 3  do 10% 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy dotyczące ustalonych wysokości kar umownych. 
 
 
 
Zamawiający informuje, że zapytania wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia stają 
się jej integralną częścią i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
 Z poważaniem 
  
 Wójt Gminy Niebylec 
 mgr Zbigniew Korab 


